[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 19.04.2021 № ПОС.03-0747/21

город Переславль-Залесский

О внесении изменений в постановление

Администрации города Переславля-Залесского

от 19.02.2019 №ПОС.03-0227/19

«Об утверждении Административного регламента

предоставления муниципальной услуги

«Выдача специального разрешения на движение

тяжеловесного и (или) крупногабаритного

транспортного средства по маршрутам, проходящим

полностью или частично по дорогам местного значения

в границах города Переславля-Залесского»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 08.11.2007  № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», Федеральным законом от 27.07.2010                        № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в целях исполнения требований приказа Минтранса России от 31.08.2020  № 343 № «Об утверждении Требований к организации движения по автомобильным дорогам тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства», руководствуясь Уставом городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области,
Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

1. Внести в постановление Администрации города Переславля-Залесского от 19.02.2019 №ПОС.03-0227/19 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача специального разрешения на движение тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства по маршрутам, проходящим полностью или частично по дорогам местного значения в границах города Переславля-Залесского» следующие изменения:

1.1. в заголовке слова «по дорогам местного значения в границах города Переславля-Залесского» заменить словами «по дорогам общего пользования местного значения городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области»;

1.2. в пункте 1. слова «по дорогам местного значения в границах города Переславля-Залесского» заменить словами «по дорогам общего пользования местного значения городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области»;

1.3. в приложении Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача специального разрешения на движение тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства по маршрутам, проходящим полностью или частично по дорогам местного значения в границах города Переславля-Залесского»:

1.3.1. в наименовании слова «по дорогам местного значения в границах города Переславля-Залесского» заменить словами «по дорогам общего пользования местного значения городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области»;

1.3.2. в пункте 1.1. слова «по дорогам местного значения в границах города Переславля-Залесского» заменить словами «по дорогам общего пользования местного значения городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области»;

1.3.3. в пункте 1.3. слова «по дорогам местного значения в границах города Переславля-Залесского» заменить словами «по дорогам общего пользования местного значения городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области»;
1.3.4. в пункте 1.4. слова «по дорогам местного значения в границах города Переславля-Залесского» заменить словами «по дорогам общего пользования местного значения городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области»;

1.3.5. в пункте 1.6. слова «по дорогам местного значения в границах города Переславля-Залесского» заменить словами «по дорогам общего пользования местного значения городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области»;

1.3.6. в пункте 2.1. слова «по дорогам местного значения в границах города Переславля-Залесского» заменить словами «по дорогам общего пользования местного значения городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области»;

1.3.7. в пункте 2.4. слова «по дорогам местного значения в границах города Переславля-Залесского» заменить словами «по дорогам общего пользования местного значения городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области»;

1.3.8. пункт 2.7. дополнить подпунктом 2.7.8. в следующей редакции:

«2.7.8. в случае, если ширина транспортного средства превышает 5,0 м или длина транспортного средства превышает 35,0 м, или если на двухполосных автомобильных дорогах при движении крупногабаритного транспортного средства ширина проезжей части для встречного движения составляет менее 3,0 м - проект организации дорожного движения по маршруту или участку маршрута, содержащий сведения предусмотренные пунктами 21-22 раздела IV приказа Минтранса России от 31.08.2020 № 343 № «Об утверждении Требований к организации движения по автомобильным дорогам тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства»;
1.3.9. пункт 2.8. дополнить подпунктом 2.8.4. в следующей редакции:

«2.8.4. Проект организации дорожного движения должен быть оформлен в бумажном виде, сброшюрован, подписан лицом, его разработавшим, с указанием фамилии, имени, отчества (при наличии) и заверен печатью (при наличии) организации (для юридических лиц) или подписью индивидуального предпринимателя с проставлением даты.»;

1.3.10. пункт 2.9. дополнить подпунктом 2.9.5. в следующей редакции:

«2.9.5. предоставления на бумажном носителе документов и информации, электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона № 210-ФЗ от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым условием предоставления государственной или муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами.»;
1.3.11. в пункте 3.3. слова «дорог местного значения города Переславля-Залесского» заменить словами «дорог общего пользования местного значения городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области»;
1.3.12. в пункте 3.6. слова «Администрации г. Переславля-Залесского» заменить словами «Администрации города Переславля-Залесского»;
1.3.13. в наименовании приложения 1 к Административному регламенту слова «по дорогам местного значения» заменить словами «по дорогам общего пользования местного значения городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области»;

1.3.14. в наименовании приложения 2 к Административному регламенту слова «по дорогам местного значения» заменить словами «по дорогам общего пользования местного значения городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области»;

1.3.15. в наименовании приложения 3 к Административному регламенту слова «по дорогам местного значения» заменить словами «по дорогам общего пользования местного значения городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области».

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Переславская неделя» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Переславля-Залесского.

3. Постановление вступает в силу после официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации города Переславля-Залесского                        Василькова М.М.
Глава города Переславля-Залесского                                                        И.Е. Строкинова